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P r o t o k ó ł    Nr  XXX/2017 
 

z  Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 31 sierpnia 2017 roku 

odbytej w sali ośrodka wczasowego  
nad Jeziorem Mochel w Kamieniu Krajeńskim 

w  godzinach  od 900  do  1300 

   
 

Sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ na              
15 radnych 15 jest obecnych – zgodnie z załączoną listą obecności. 

 
Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim Kazimierz Warylak.  

 
Projekt porządku obrad: 

  1. Otwarcie sesji: 
    a/ stwierdzenie quorum 
    b/ przedstawienie porządku obrad 
 

           2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

  3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 
 
 4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
oraz podziękowanie dla Marty Becker za zdobycie srebrnego medalu                     
w Mistrzostwach Polski Kadetek w Piłce Siatkowej.   

 
5. Informacja na temat szkód spowodowanych nawałnicą w dniu             
11 sierpnia 2017 r.   

 
6. Informacja o stanie oświaty w gminie Kamień Krajeński w roku 
szkolnym 2016/2017 oraz stan przygotowań do rozpoczęcia nowego 
roku szkolnego 2017/2018.  
     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGZUO 

                b/ dyskusja 
 

7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Szkolnego 
Schroniska Młodzieżowego w Dąbrowie.    
     a/ wprowadzenie do tematu – Dyrektor MGZUO             

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXX/182/2017   
 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński, informacji o przebiegu 
wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury                
i samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej oraz 
informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za                 
I półrocze 2017 r. 
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     a/ wprowadzenie do tematu – Burmistrz 
                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXX/183/2017   

 
9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński na lata 2017-2027.  
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik                           
     b/ dyskusja 
     c/ podjęcie uchwały Nr XXX/184/2017   
 
10. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński 
na rok 2017.   
     a/ wprowadzenie do tematu – Skarbnik             

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXX/185/2017   

 
11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 
Kamień Krajeński. 
     a/ wprowadzenie do tematu – Burmistrz            

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXX/186/2017   

 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi 
Administracyjnemu w Bydgoszczy skargi Prokuratury Rejonowej            
w Tucholi.     
     a/ wprowadzenie do tematu – Przewodniczący Rady Miejskiej            

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXX/187/2017   

 
13. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika 
przyrody.    
     a/ wprowadzenie do tematu – Burmistrz             

                b/ dyskusja 
                c/ podjęcie uchwały Nr XXX/188/2017   

 
14. Odpowiedź na interpelacje. 
 

   15. Zapytania i wolne wnioski.   
                                     
     Radni jednogłośnie 15 głosami za przedstawionym porządkiem obrad.  
 
Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
 Radni jednogłośnie 15 głosami za przyjęciem protokołu z poprzedniej 
sesji. 
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Ad. 3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 
 
K. Kiedrowicz – mam takie zapytanie do Pana Burmistrza odnośnie 
oświetlenia. Lampy czasami palą się 1-1,5 h i wyłączają się. Jest więcej 
takich dni, że w dzień palą się lampy. Nie wiem co jest tego przyczyną.  
 
R. Górny - w imieniu mieszkańców osiedla Sienkiewicza zwracam się                   
z zapytaniem o możliwość postawienia siłowni pod chmurką przy placu 
zabaw i boisku Orlik na osiedlu Sienkiewicza w Kamieniu Krajeńskim. 
Uważam, że siłownia uatrakcyjniłaby to miejsce. 
 
Ad. 4. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
oraz podziękowanie dla Marty Becker za zdobycie srebrnego medalu                     
w Mistrzostwach Polski Kadetek w Piłce Siatkowej.   
 Informacja z działalności w okresie międzysesyjnym – w załączeniu do 
protokołu z sesji. 
 
 Następnie Burmistrz Wojciech Głomski oraz Przewodniczący Rady 
Miejskiej Kazimierz Warylak podziękowali zaproszonej na sesję Marcie 
Becker z Kamienia Krajeńskiego za zdobycie srebrnego medalu                     
w Mistrzostwach Polski Kadetek w Piłce Siatkowej.   
 
B. Szwochert – Marta jest zawodniczką Pałacu Bydgoszcz i w kategorii 
kadetek po zaciętym spotkaniu przegrały z Legionowem 3:2 gdzie Pani Marta 
jest podstawową zawodniczką Pałacu. Przechodzi teraz do kategorii juniorek. 
Miejmy nadzieję, że będzie grała w seniorkach, później w reprezentacji Polski 
i przywiezie taki medal z mistrzostw Europy, a może i świata.   
 
M. Becker – jest mi bardzo miło za docenienie moich sukcesów. Cieszę się, że 
jest taki odbiór i każdy to zauważa. Nie jest to tylko rodzina, jacyś znajomi, 
ale też każdy to ogląda. Jest mi bardzo miło.    
 
B. Szwochert – myślę, że pokaże nam Pani jeszcze medal. 
 
M. Becker – oczywiście.  
 
Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad.  
  
Ad. 5. Informacja na temat szkód spowodowanych nawałnicą w dniu             
11 sierpnia 2017 r.   
 W/w informację przedstawił Inspektor ds. zarządzania kryzysowego – 
Jan Kropidłowski.  
 
A. Atamański – chciałbym bardzo podziękować strażakom za ogromny 
wysiłek jaki włożyli w tych pierwszych godzinach nawałnicy. Byliśmy z żoną 
świadkami tej katastrofy, która się wydarzyła. Byliśmy w okolicach 
Kościerzyny i przeżyliśmy to na bieżąco, na żywo. Przy powrocie widzieliśmy 
jak te służby musiały w nocy intensywnie pracować, ponieważ droga chociaż 
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ciężko, ale była przejezdna. Bardzo Państwu za to dziękuję. Jesteście dla 
mnie bohaterami nr 1 lepszymi od supermana. Dziękuję bardzo.  
 Chciałbym również podziękować Prezesowi ZGKiM za ciągłość                      
w dostarczaniu wody. Było to dla nas również bardzo ważne w sytuacji kiedy 
prąd był wyłączony.  
 
K. Warylak – w imieniu całej Rady dziękuję strażakom za ich postawę.       
 
St. Drogoś – chciałbym poruszyć 2 sprawy. Pierwsza to wynagrodzenie 8 zł za 
tak ciężką prace to jest śmieszne. Myślę, że powinna być zmieniona uchwała 
i podwyższyć strażakom stawkę za godzinę udziału w akcji. Myślę, że jest to 
rozsądne. Niektórzy mają 15 zł, a u nas jest 8 zł. Myślę, że trzeba się nad 
tym pochylić i podjąć taką uchwałę. Słyszałem takie głosy, że należałoby to 
zmienić, ale zarząd gminny nie zwrócił się do nas z takim wnioskiem. 
Prosiłbym, aby zarząd zajął stanowisko i to przedstawił, a myślę, że Rada 
przychyli się do takiego wniosku.  
 Druga sprawa – uważam, że po 12 godzinach strażacy powinni być 
zmienieni. Jest tylu strażaków w Gminie Kamień Krajeński, że po                       
12 godzinach powinny być zmiany. Nad tym też należy się zastanowić                 
i zarząd powinien ustosunkować się do tego.  
 
J. Kropidłowski – dziękuję, przyjąłem uwagi.  
 
Następnie uzupełnienia informacji na temat szkód spowodowanych 
nawałnicą dokonał Starosta Sępoleński Pan Jarosław Tadych.  
 
J. Kucharski – mam pytanie odnośnie drzew przy drogach powiatowych, 
które nawałnica oszczędziła, ale uszkodziła w takim stopniu, że są do 
wycięcia. Jak wygląda monitoring na tych drogach? Kiedy będą te drzewa 
usuwane, ponieważ naprawdę stwarzają zagrożenie. Jak wyschły gałęzie 
teraz dokładnie widać, które drzewa są uszkodzone.    
 
J. Tadych – Starosta Sępoleński - jest to duży problem po tej nawałnicy. 
Dyrektor analizuje, które drzewa są do wycięcia. Tak jak Pan Radny 
zauważył jest dużo uszkodzonych drzew, które strażacy wycinają, żeby gdzieś 
komuś takie drzewo nie spadło. Jest uszkodzonych w różny sposób około              
2 tys. drzew. Jest to masa drzew. Nie jest tak łatwo ściąć drzewa. Musi być 
zachowana procedura. Trzeba uzgadniać to z RDOŚ itd. Zostało to trochę 
uproszczone i te drzewa, które są uszkodzone nie wymagają nie wiadomo 
jakiej biurokracji. To jest ważne, ponieważ skraca to czas jeżeli chodzi                  
o wycinkę. Na bieżąco będą te drzewa wycinane. Sporo jest innej pracy, ale               
z biegiem czasu będą te drzewa po kolei wycinane. Nie jestem w stanie Panu 
odpowiedzieć czy to będzie rok, pół roku czy miesiąc. Nie da się tego określić.  
 Jeżeli został poruszony temat drzew to, żeby była taka jasność było 
dużo telefonów do policji itd., że ktoś kradnie drzewo. Prawdą jest, że przy 
okazji były kradzieże i odbywał się handel drzewem. Policja paru złapała             
i będą jakieś konsekwencje. Jeżeli ktoś ciął drzewo to nie znaczy, że kradł. 
Nie można wszystkich sprowadzić do jednego wora. Pan Dyrektor ma od 



5 

 

dłuższego czasu przyjętą taką zasadę, że jeżeli było obalone drzewo i ktoś to 
drzewo chciał sobie wziąć i pociąć to za to, że posprzątał dostał to drzewo. Na 
pewno będzie to sformalizowane. Będzie decyzja. Tak samo było na ul. 
Dworcowej. Były takie ustalenia z Panem Dyrektorem. Gdyby była jakaś 
niejasność Pan Dyrektor służy informacją. Pan Burmistrz na bieżąco omawia 
te kwestie z Panem Dyrektorem. Będziemy te drzewa sukcesywnie wycinać, 
ale to jest szmat czasu i potrzeba dużo środków na to, żeby wyciąć, wywieźć. 
Potrzebny jest sprzęt. Konsekwencja tego wiatru jest duża. Na ul. Dworcowej 
są duże drzewa. Jak nawałnica je przewróciła to asfalt został uszkodzony. 
Chcieliśmy, aby wojsko pomogło nam wyciąć te drzewa. Wojsko może nie, że 
nie chciało, ale uważało, że to nie oni są od tego, żeby potem nie było, że 
wojsko przyjechało i wycięło wszystkie drzewa. Nikt nie chciał wziąć na siebie 
takiego ciężaru. Tuchola chciała na odcinku 50 km wyciąć wszystkie drzewa. 
Pohamowano się jednak i wycinka dotyczy tylko tych drzew, które stwarzają 
widoczne zagrożenie.      
 
St. Drogoś – do naszej Izby zwracają się ościenne Izby, które chcą pomóc. To 
nie jest pomoc finansowa, ale materialna. Mamy się określić czego ile 
potrzeba np. ile zboża. Bardzo fajnie, że w Sośnie to zrobiono i jest takie 
zapotrzebowanie. Jestem zdziwiony Gminą Sępólno Krajeńskie, która uważa, 
że takiej potrzeby nie ma. Nie wiem czy coś takiego jest zrobione w Gminie 
Kamień Krajeński. Gmina Więcbork nie wiem. Obdzwoniono gdzieś sołtysów, 
ale sołtysi niechętnie się w to włączają. Mówią, że niektórzy już to 
wykorzystują. Uważam, że jest to błędne podejście i należałoby zrobić takie 
rozeznanie. Te potrzeby będą do następnych żniw. Zboża są zamoknięte. 
Niektóre pasze nie nadają się do karmienia. Jest taka możliwość, że można 
uzyskać taką pomoc materialną. Prosiłbym, aby przekazać tym jednostkom, 
które się zgłaszają, żeby poczekały na informacje, które zbierzemy, ponieważ 
jak nie to oni dadzą to w inne miejsce. Szkoda byłoby, aby ta pomoc poszła 
do kogoś innego. Chciałbym zaznaczyć, że prosiłem o to, aby ta pomoc była 
też w późniejszym terminie. Jak dać np. do jakiegoś gospodarstwa zboże 
jeżeli są magazyny zniszczone. Kwestia nie wszystko dzisiaj, ale można by 
rozłożyć to na dłuższy okres czasu tylko jakieś zapotrzebowanie musi być. 
Prosiłbym o taką informację.          
 
J. Tadych – Starosta Sępoleński - dziękuję za taką informację. W Gminie 
Sośno jest dużo strat. My również wystąpiliśmy do wielu firm, do wielu 
samorządowców o pomoc na rzecz naszych mieszkańców, którzy ucierpieli. 
Pan Kropidłowski wspomniał, że będzie 500 pustaków tzw. suporexów. Firma 
Solbet wystąpiła do Wojewody o przekazanie 1.000 m3 pustaka. Dostaniemy 
277m3 pustaka. Samorządowcy mają wiedzę komu pomóc. Wiadomo, że 
Sośno dostanie największą ilość. Tej pomocy idzie naprawdę dużo. 
Otrzymujemy różne telefony. Serca ludzi są otwarte i to widać. Dzwonią                
z różnych stron kraju. Chcą oddać wszystko. Chcą przelać np. 100 zł i pytają 
komu. Gmina Sośno najbardziej ucierpiała, ale są też inni potrzebujący. 
Staramy się kierować jakoś tych darczyńców. Tak jak powiedziałem pomoc 
idzie szerokim pasem. Proszę jednak o rozwagę. W pierwszej kolejności 
mówimy zawsze o materiałach budowlanych. Dziś żywność na tę chwilę nie 
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jest potrzebna, ponieważ ona jest i ta pomoc została dostarczona. Potrzebne 
są materiały na odbudowę infrastruktury. Odnośnie tego co powiedział Pan 
Drogoś otrzymamy również nawozy za 50.000 zł z Anwilu. Jest to duża 
pomoc. Wiadomo, że ta pomoc mogłaby być większa, ale i tak się cieszymy. 
Usiądziemy z burmistrzami i wójtem i podzielimy komu najbardziej potrzeba. 
Uprzedzam z góry, że na pewno będą dyskusje dlaczego ten dostał, a tamten 
nie. Ciężko jest to podzielić i bierzemy to na siebie. Po to jesteśmy 
samorządowcami, że pomagać ludziom.    
 
A. Atamański – media informują, że niektóre firmy budowlane wykorzystując 
tę trudną sytuację podwyższają ceny materiałów budowlanych. Czy takie 
fakty mają też miejsce na terenie naszego powiatu?  
 
J. Tadych – Starosta Sępoleński - do mnie takie informacje nie dotarły, że 
nasi lokalni przedsiębiorcy podwyższają ceny. Wręcz niektórzy pomagają. 
Jeden przedsiębiorca wystąpił do mnie z taką formą pomocy, że chce zakupić 
15 m3 betonu. Ma swoją działalność, a jeszcze chce oddać. Są firmy, które 
zgłaszają się i obniżają ceny. Nie słyszałem, żeby taka sytuacja w Powiecie 
Sępoleńskim miała miejsce. 
 Będzie również pomoc od Pana Marszałka. Jako powiat otrzymamy 
200.000 zł. Ta pomoc ma bezpośrednio trafić do mieszkańców na odbudowę 
nieruchomości. Samorządowcy będą musieli podjąć decyzję. Gmina Kamień 
Krajeński ma najmniejszy problem. Będą trudne decyzje przy tych 
podziałach. Znowu będzie dlaczego ten dostał, a tamten nie dostał. Jest też 
przygotowana pomoc dla osób niepełnosprawnych. Będzie też pomoc na 
wyprawki szkolne.      
 
K. Warylak – dziękujemy za obszerną informację. Jeszcze raz dziękuję 
strażakom, samorządowcom i sołtysom na swoich terenach.  
 
Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do następnego punktu obrad.  
 
Ad. 6. Informację o stanie oświaty w gminie Kamień Krajeński w roku 
szkolnym 2016/2017 oraz stan przygotowań do rozpoczęcia nowego 
roku szkolnego 2017/2018 przedstawiła Dyrektor MGZUO w Kamieniu 
Krajeńskim – Urszula Brycka.  
 W/w informacja w załączeniu do protokołu z sesji.  
 
K. Warylak – w imieniu Rady dziękuję dyrektorom, nauczycielom                   
i pracownikom za pracę, za przygotowanie do nowego roku szkolnego i za 
dobrą współpracę.    
 
K. Kiedrowicz – jakie jest kryterium dochodowe, aby można było starać się              
o stypendium?  
 
U. Brycka – Dyrektor MGZUO – kryterium nie uległo zmianie. Wnioski                   
o stypendium można składać do 15 września w pokoju nr 37, a kryterium 
wynosi 514 zł netto na osobę.  
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K. Kiedrowicz – dziękuję.  
 
T. Dysput – cieszę się z decyzji o założeniu monitoringu przed budynkiem 
szkolnym. Najbardziej cieszy mnie fakt, że będzie budowa małego boiska 
szkolnego i dokupienie urządzeń na plac zabaw. Kiedy to boisko ze sztuczną 
nawierzchnią będzie planowane?   
 
U. Brycka – Dyrektor MGZUO – ja mówiłam na komisjach, że wskazane 
byłoby wybudowanie takiego boiska ze sztuczną nawierzchnią przy Zespole 
Szkolno – Przedszkolnym w Kamieniu Krajeńskim.  
 
T. Dysput – czyli nie w Dąbrówce? 
 
U. Brycka – Dyrektor MGZUO – nie.  
 
T. Dysput – nie ma tam małego boiska. 
 
U. Brycka – Dyrektor MGZUO – ale tam są w tej chwili dwie klasy II i III i dla 
tych dzieci te warunki do uprawiania sportu są wystarczające. Dzieci 
przywożone są na lekcje wychowania fizycznego na salę gimnastyczną                   
w Dużej Cerkwicy. Docelowo widziałabym budowę takiego boiska ze sztuczną 
nawierzchnią w Kamieniu Krajeńskim. Tam jest 280 dzieciaków i boisko                
w opłakanym stanie szczególnie po opadach. Jeżeli znalazłyby się środki to 
byłoby bardzo dobrze, aby takie decyzje podjąć.  
 
T. Dysput – a urządzenia na plac zabaw?     
 
U. Brycka – Dyrektor MGZUO – w tej chwili nie mamy środków finansowych, 
ale na pewno będziemy myśleć nad wzbogacaniem tego placu. Może pomoże 
nam sołectwo.   
  
St. Drogoś – wszystko ładnie przedstawione, ale dziecko musi jakoś dotrzeć 
do szkoły. Jeden z mieszkańców zwrócił mi uwagę, że idąc do gimnazjum jest 
zaniżenie i jest tam chodnik, który już od dłuższego czasu jest uszkodzony. 
Należałoby przyjrzeć się temu jak to dziecko ma dotrzeć, żeby sobie krzywdy 
nie zrobić. Myślę, że nie jest to wielka sprawa i można by ten chodnik 
naprawić.  
 
U. Brycka – Dyrektor MGZUO – dziękuję za informację.     
 
A. Atamański – Pan Przewodniczący podziękował już w imieniu Rady, ale ja 
chciałbym podziękować w imieniu Komisji Oświaty… Pani Dyrektor, 
Dyrektorom szkół za systematyczne dbanie o wizerunek szkół, nauczycielom 
za wysiłek, który włożyli w przygotowywanie wycieczek i konkursów i życzyć 
w nowym roku szkolnym wszystkiego najlepszego, wielu sukcesów.    
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T. Kalla – sołtys wsi Płocicz – nie wspomniała Pani Dyrektor o oddaniu placu 
zabaw przy szkole w Płociczu. Mamy nowe urządzenia. Nie wspomniała Pani 
o tym.  
 
U. Brycka – Dyrektor MGZUO – mówiłam o tym na komisjach. Na sesji nie 
sposób było mówić o tych wszystkich szczegółach. Rzeczywiście Płocicz 
otrzymał piękny, nowy plac zabaw.  
 
Wobec braku dalszej dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu obrad.  
 
Ad. 7. Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor MGZUO w Kamieniu 
Krajeńskim – Urszula Brycka.  
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XXX/182/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia         
31 sierpnia 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Szkolnego 
Schroniska Młodzieżowego w Dąbrowie podjęta została jednogłośnie                    
15 głosami za.  
 
Następnie ogłoszona została 20-minutowa przerwa. 
        
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński, informacji o przebiegu 
wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury                
i samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej oraz informacji 
o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 
2017 r. 
 
Ad. a/ wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz – Wojciech Głomski.    
 
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim Kazimierz 
Warylak odczytał uchwałę Nr 2/I/2017 Składu Orzekającego Nr                           
1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 8 sierpnia 2017 r.           
w sprawie opinii o przedłożonej przez Burmistrza Kamienia Krajeńskiego 
informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński za               
I półrocze 2017 r.   

Ad. b/ dyskusja 

A. Atamański – czy oferty na ul. Wojska Polskiego nie można by rozszerzyć            
o nie budowę nawierzchni asfaltowej tylko np. technologią kostki brukowej? 
Położenie dywanika asfaltowego wymaga specjalistycznego sprzętu. Niewiele 
firm na terenie naszego województwa dysponuje takim sprzętem. Może 
udałoby się w technologii kostki brukowej gdzie jak ostatnio rozmawialiśmy 
cena jest bardzo podobna. Obok ul. Spokojna też jest z nawierzchni kostki 
brukowej. Może spróbować w takiej technologii tę inwestycję zrealizować.  
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W. Głomski – jeżeli chodzi o kostkę brukową to myślę, że koszty byłyby 
nawet troszeczkę wyższe jak nawierzchnia bitumiczna. Najgorsze jest to, że 
na rynku brakuje rąk do pracy. Jesteśmy projektowo przygotowani na 
warstwę bitumiczną. Zobaczymy jak to się ułoży. Na pewno zwrócę się do 
Rady o pomoc jak moglibyśmy to zrobić. Będziemy też na własną rękę szukać 
firmy, która wykonałaby to i wtedy byłaby możliwość negocjacji. Na dzień 
dzisiejszy zaskoczony jestem, że nikt się tym nie zainteresował. Tak może być 
też na drodze przy ul. Topolowej.   

J. Steinborn – 1,9% inwestycji to jest tragedia, ale wiemy, że na dzień 
dzisiejszy ten wynik na pewno jest już inny. Ja wiem, że Orzełek jest 
zrobiony, ul. Sielankowa. Faktury były zapłacone w lipcu. To jednak i tak 
jest za mało. Pół roku minęło. Wie Pan czego się boję? Boję się, że jak                 
w ubiegłym roku nie wykorzystaliśmy 1,5 mln. zł to żeby to się nie podwoiło 
na koniec tego roku. Sytuacja, która jest w naszym powiecie związana                      
z usuwaniem skutków nawałnicy powoduje, że nie ma wykonawców, 
ponieważ są pilniejsze rzeczy. Życzę, aby było to zrealizowane, ale mam 
poważne wątpliwości.     

W. Głomski – najgorsza sytuacja będzie z pozyskaniem firm do wykonania. 
Przy rozbudowie budynku OSP w Kamieniu Krajeńskim zgłosiła się firma, ale 
wysoko wyceniła. Mieliśmy zabezpieczone 60.000 zł, a wyceniono to na 
90.000 zł. Po wiosennym nawale pracy chcieliśmy ogłosić jesienią jeszcze raz 
przetarg, a tu okazuje się, że po tej nawałnicy będzie jeszcze gorzej z firmami. 
Nie wiadomo jak to będzie wyglądało. Mamy przydzielone środki na 
termomodernizację 2 obiektów. Jest też przetarg na Płocicz. Jeżeli chodzi                
o obawę wydania środków to nie ma problemu. Oby było ich jak najwięcej. 
Jeżeli posiadamy środki to zawsze można też pozyskać środki jako 
beneficjent na różne zadania od Marszałka. Oby tylko wystarczyło nam 
naszych środków na dołożenie, ponieważ mamy bardzo dużo złożonych 
projektów, które mogą być akceptowane. Może nam też w pewnym momencie 
zabraknąć środków.       

J. Wróblewski – jestem radnym piątą kadencję, ale tak niskiego wykonania 
budżetu jeszcze nie widziałem przez te 20 lat. Interesuje mnie budowa 
świetlicy. Przeznaczone jest 100.000 zł. Uważam, że jest iskierka nadziei, 
ponieważ zakupiony jest dziennik budowy za 9,30 zł. Liczę, że ruszy ta 
budowa w tym roku. 
 Następna sprawa – 34 osoby są na robotach publicznych. Ja już                  
w zasadzie mówiłem to 3 razy, żeby jednego pracownika dać do sprzątania na 
te 3 sołectwa. W tej chwili w Zamartem nie ma kto sprzątać. Nie ma żadnej 
osoby. Wiadomo, że nie ma przepływu na tych ściekach kanalizacyjnych,              
a jeżeli byłby taki pracownik na 3 sołectwa to może trochę unormowałoby to 
sytuację.       

W. Głomski – nie wiem ile osób trzeba by zatrudnić, żeby całą wieś obsłużyć. 
Odnośnie świetlicy to jeżeli rozpoczniemy to nie otrzymamy dofinansowania. 
Myślę, że wspólnym punktem honoru i Rady i moim będzie, że jeżeli nie 
ruszymy w tym roku to 100.000 zł zostaje i dokładamy na drugi rok 
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następne 100.000 zł na wykonanie świetlicy. Jeżeli byłoby to w innej wsi to 
zastanowiłbym się, ponieważ te świetlice są coraz mniej wykorzystywane. 
Natomiast w przypadku Zamartego ta świetlica potrzebna też jest szkole. Jest 
to podwójny interes społeczny. Świetlica będzie służyła społeczeństwu              
i będzie służyła też szkole. Zasadność budowy tej świetlicy jest naprawdę 
duża. Myślę, że nikt z nas nie podważy tego tematu.  

St. Drogoś – dla mnie w tej chwili sytuacja, która jest w kraju czyli, że 
brakuje rąk do pracy powoduje to, że firmy będą ograniczały, albo 
ewentualnie będą to wykorzystywały i będą podnosić ceny usług. Myślę, że 
nie należy czekać kiedy zgłosi się firma, ale wręcz odwrotnie, iść do firm             
i zapytać za ile to zrobią. Wtedy my możemy podjąć decyzję czy zwiększyć czy 
nie. Siedzieć i czekać, aż firma przyjdzie to jest bez sensu. Dla mnie 
zamówienie publiczne jak najbardziej, ale też orientować się na rynku kto               
i za ile może to zrobić. Jest to myślę najbardziej wskazany kierunek.   

W. Głomski – musimy przestrzegać zamówień publicznych. W przypadku ul. 
Wojska Polskiego i ul. Słonecznej musi odbyć się drugi przetarg. Potem 
dopiero mamy możliwość szukania firm i później rozmawiamy z Wysoką 
Radą za ile możemy to wykonać. Najpierw jednak zamówienia publiczne, 
żeby nikt nam tego nie podważył.  

Ad. c/ Uchwała Nr XXX/183/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim        
z dnia 31 sierpnia 2017 roku w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński, informacji o przebiegu 
wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury                
i samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej oraz informacji               
o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2017 r. 
     Głosowanie: Radni obecni na sesji głosowali 12 głosami za przyjęciem 
informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kamień Krajeński, 
informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych 
instytucji kultury i samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za                 
I półrocze 2017 r. 
Głosy przeciw – brak  
Głosy wstrzymujące się – 2 (K. Kiedrowicz, J. Wróblewski)  
Brak na sali L. Kalli.  

Ad. 9. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XXX/184/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia         
31 sierpnia 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamień Krajeński na lata 2017-2027 podjęta 
została jednogłośnie 14 głosami za (brak na sali L. Kalli).   
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Ad. 10. Wprowadzenia do tematu dokonał Skarbnik Miasta i Gminy 
Kamień Krajeński – Piotr Gustyn.   
 
T. Dysput – chciałabym podziękować za szybką decyzję odnośnie zakupu 
wiaty w Dąbrówce. Cieszę się, że dobro naszych dzieci leży na sercu.  
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XXX/185/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia         
31 sierpnia 2017 r. zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu 
Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 
2017 podjęta została jednogłośnie 14 głosami za (brak na sali L. Kalli).   
 
Ad. 11. Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Kamienia 
Krajeńskiego – Wojciech Głomski.    
 
A. Atamański – za chwileczkę będziemy głosować tę uchwałę, a mój głos 
będzie wstrzymujący. Chciałbym krótko przedstawić dlaczego. Po pierwsze 
uważam, że zbyt późno zajęliśmy się tą sprawą. Z powodzeniem można było 
wprowadzić nazwę tej ulicy czy to w formie projektu czy konkursu angażując 
w to czy młodzież szkolną czy szerszą rzeszę mieszkańców. Drugi argument 
jest taki, że powinniśmy kierować się historią naszej miejscowości. Nie mam 
nic przeciwko tej dacie 14 lutego 1942 roku czyli powstania Armii Krajowej.  
Na naszym terenie żaden taki oddział partyzancki Armii Krajowej nie działał. 
Najbliższe to były Bory Tucholskie, okolice Śliwic. Dlatego też mój głos będzie 
głosem wstrzymującym się.  
 
St. Drogoś – na komisjach chciałem być przeciw. Uważam, że jeżeli nadane 
są jakieś nazwy, ulice to powinny być akceptowane, a nie narzucone nam              
z góry. Z Warszawy narzucają nam co my mamy tutaj robić. Albo jesteśmy 
samorządem, albo niech w Warszawie decydują o wszystkim co mamy robić. 
Dlatego uważam, że takie decyzje, które nakazują nam zmieniać ulice są bez 
sensu. Dla niektórych nazwa ulicy kojarzy się z wyzwoleniem Kamienia.                 
Z opowiadań wiem, że Kamień był 2 razy wyzwalany. Jeszcze jest jedna data 
14 luty dzień zakochanych. Bardzo fajna data. Dlaczego tego nie zrobić? 
Będę głosował za, ponieważ ci, których to dotyczy powiedzieli, że oni chcą 
taką nazwę. Tylko dlatego zagłosuję za.    
 
K. Warylak – mieszkańcy, którzy przyszli na zebranie w sprawie konsultacji 
chcieli, żeby była nazwa 14 Lutego 1942 roku. Uważam, że trzeba słuchać 
głosu mieszkańców. Jeżeli nie podejmiemy uchwały to Wojewoda nada nam 
nazwę.  
 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz 
Warylak przedstawił projekt uchwały. 
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Uchwała Nr XXX/186/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia         
31 sierpnia 2017 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kamień 
Krajeński podjęta została w następujący sposób: 
 13 głosów za 
   1 głos wstrzymujący się (A. Atamański)  
Brak na sali L. Kalli.  
 
Ad. 12. Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim – Kazimierz Warylak.  
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XXX/187/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia         
31 sierpnia 2017 r. w sprawie przekazania Wojewódzkiemu Sądowi 
Administracyjnemu w Bydgoszczy skargi Prokuratury Rejonowej w Tucholi 
podjęta została jednogłośnie 14 głosami za (brak na sali L. Kalli).   
 
Ad. 13. Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Kamienia 
Krajeńskiego – Wojciech Głomski.    
 
Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Warylak 
przedstawił projekt uchwały. 
 
Uchwała Nr XXX/188/2017 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia         
31 sierpnia 2017 r. w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody podjęta 
została jednogłośnie 14 głosami za (brak na sali L. Kalli).   
 
Ad. 14. Odpowiedź na interpelacje. 
 
W. Głomski – zgadzam się z Panem Kiedrowiczem, że są zakłócenia. Jest 
nowy system włączający i wyłączający. Nie do końca to dobrze funkcjonuje. 
Zgłaszaliśmy już to. Nie wiedziałem, że aż na tyle ten problem występuje. 
Będę osobiście interweniował w tej sprawie, ponieważ są to nasze środki. 
Dziękuję za zwrócenie uwagi.  
 Jeżeli chodzi o siłownię pod chmurką również dziękuję Panu 
Radnemu. Na pewno położymy nacisk, aby takich siłowni jak najwięcej 
pozyskać. Jeżeli pojawi się jakikolwiek program to będziemy to realizować, 
chyba, że będzie taka decyzja Rady, że bez przetargu zakupimy jedno lub 
dwa urządzenia i będziemy stopniowo umieszczać w takich miejscach,                  
o których mówił Pan Romuald Górny. Są to ciekawe urządzenia. Nad 
jeziorem Mochel ludzie praktycznie codziennie te urządzenia oblegają. 
Mieszkańcy spacerują, chodzą z kijkami i korzystają z tych urządzeń. Na 
pewno będziemy starać się, aby jak najwięcej pozyskać tych urządzeń i to nie 
tylko dla samego Kamienia Krajeńskiego, ale jeżeli będzie taka możliwość 
również wyjść z tymi urządzeniami na inne place.        
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Ad. 15. Zapytania i wolne wnioski.   
 
J. Steinborn – chciałabym wrócić do sprawy chwastów, które w tym roku są 
bardzo uciążliwe. Zgłaszałam na poprzedniej sesji, aby przygotować jakąś 
publikację, informację dla tych osób, które tak troszeczkę odpuszczają 
utrzymanie tej estetyki wokół swojego gospodarstwa, a wiemy, że są to takie 
stałe miejsca. Panie Burmistrzu, dziękuję Panu za to i autorce również 
dziękuję, ponieważ zrobiła to naprawdę bardzo ładnie. Przyciąga to uwagę. 
Są jakieś punkty, rysunki. Chciałabym, aby to jakoś dostarczyć sołtysom, 
aby to może jakoś wyeksponować. Na swoim terenie wiecie komu trzeba to 
dostarczyć. Jest to bardzo ładnie zrobione. Myślę, że zostało to pod względem 
prawnym sprawdzone. Ten sezon już troszeczkę się kończy, ale w tym roku 
chwasty bardzo wybujały. Dobrze gdyby zostało to opublikowane, ponieważ 
naprawdę jest to ładnie zrobione i dziękujemy za to. Zobaczymy jaki będzie 
tego efekt.  
 
K. Kiedrowicz – chcielibyśmy z pewną grupą grać w tenisa. Czy jest 
możliwość korzystania z sali np. w Dużej Cerkwicy od października do końca 
marca 2 razy w tygodniu po 2 godziny? 
 
W. Głomski – jest taka możliwość. 
 
K. Kiedrowicz – ale odpłatnie czy nieodpłatnie?  
 
W. Głomski – trzeba pokryć chociażby koszty eksploatacyjne w danym 
momencie czyli np.  za światło, za wodę. To nie są duże koszty.  
 
J. Kucharski – 37,50 zł za 1,5 h.  
 
K. Kiedrowicz – dobrze.  
 
W. Głomski – jeżeli są osoby zainteresowane proszę to zgłosić. Można łączyć 
się w grupy. Obiekty sportowe są dla nas wszystkich. Są to nasze społeczne 
środki. Chciałbym, aby sale gimnastyczne wykorzystywane były perfekcyjnie 
przez wszystkie godziny. 
 
K. Kiedrowicz – z kim wtedy trzeba się kontaktować?   
 
W. Głomski – z dyrektorem. Można z koordynatorem sportu. On wszystko 
ustali.  
 
St. Drogoś – chodzi mi o przegląd drzew na terenach należących do gminy.   
W tej chwili dobrze widać, która gałąź jest naderwana, które drzewo jest 
uszkodzone. Myślę, że jakaś osoba z gminy powinna przejechać te tereny 
gdzie jest drzewostan, aby to sprawdzić, żeby nie było później problemu, że to 
drzewo zagroziło kogoś życiu. Myślę, że jest to najwyższy czas, ponieważ w tej 
chwili widać jak zwiędnięte są liście i wiszą te gałęzie na drzewach. 
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W. Głomski – jest to słuszna sprawa. Dziękuję za zwrócenie uwagi. Cieszę 
się, że nikt nie zginął na naszym terenie w wyniku tej nawałnicy. Nasz 
ośrodek wczasowy znajduje się w lesie. Są poprzewracane drzewa, ale 
nikomu nic nie zrobiły. Postaramy się w miarę możliwości przejechać przez 
drogi gminne i dokonamy przeglądu. Wspólnie z gospodarzem usunęliśmy 
drzewo w Płociczu. Pan Kwasigroch zaangażował się. Dał ciągnik i piłę. 
Pomogliśmy z pracownikami i pole gotowe jest do uprawy, ale też pomógł 
nam to uporządkować.  
 
T. Kalla – sołtys wsi Płocicz - ale właśnie na tej drodze wiszą jeszcze suche 
gałęzie.  
 
W. Głomski – proszę o telefon pod numer 998 i zgłosić, że zagraża życiu. 
Bezpośrednio jak zgłasza mieszkaniec jest lepiej, a nie że może my coś 
wymyślamy.  
 
T. Kalla – sołtys wsi Płocicz - co z wnioskami w sprawie odszkodowań? Pola 
są potalerzowane. Druga sprawa to wnioski do Agencji. Ja sam nie wiem,             
a ludzie do mnie wydzwaniają. Ponoć trzeba mieć 2 świadków. Będzie to 
kredyt czy co? 
 
W. Głomski – prawdopodobnie będą to kredyty. 
 
K. Warylak – szkoda musi być widoczna – nie można wjechać na pole                    
i zebrać. Jeżeli jest potalerzowane to szkody nie było. Jak my to inaczej 
stwierdzimy? Będzie chodzić komisja.  
 
B. Jażdżewska – sołtys wsi Obkas – proszę w imieniu rodziców                      
o uzupełnienie brakujących elementów na placu zabaw w Obkasie osiedlu. 
Jeszcze trwają wakacje.  
 
Z. Żubka – sołtys wsi Mała Cerkwica - w Małej Cerkwicy na przystanku jest 
strasznie popękana szyba. Boję się, że dzieciom może stać się krzywda. Ja 
zgłaszałam to dość długo i nie ma żadnego skutku.  
 
W. Głomski – a zna Pani Sołtys winowajcę? 
 
Z. Żubka – sołtys wsi Mała Cerkwica – właśnie, że znam. To stało się po 
festynie.  
 
W. Głomski – proszę Państwa, nie było mnie na pierwszych komisjach,                  
a wynikła tam sprawa, którą chciałbym wyjaśnić. Odczytam informację,                 
a jeżeli będą jakieś niejasności poprosimy Panią Mecenas o wyjaśnienie.  
„Sprawa Państwa …………………… zakończyła się prawomocnymi wyrokami 
WSA z dnia 23.09.2014r. Nr: 

− 780/14 stwierdzający nieważność części uchwały Nr IX/78/2003,  
− 781/14 stwierdzający nieważność części uchwały Nr XVIII/136/2012, 
− 782/14  stwierdzający nieważność części uchwały Nr XVIII/137/2012 
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W wyniku tych wyroków 26.03.2015r. – Rada podjęła uchwałę Nr:   
− VI/40/2015 w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania                 

i obciążania nieruchomości 
− VI/41/2015 Rady   Miejskiej  w  Kamieniu  Krajeńskim w sprawie 

ustalenia zasad sprzedaży lokali mieszkalnych, stanowiących własność 
Gminy Kamień Krajeński  na rzecz ich najemców. 

16.09.2016r. – p. …………. wnieśli pozew w postępowaniu upominawczym, 
do sądu w Tucholi – Wydział Cywilny o zwrot kwoty w wysokości 307,00 zł 
będącej kosztem za operat szacunkowy 
09.03.2017r. – odbyła się rozprawa, w wyniku której 13.03.2017r. – Sąd 
pierwszej instancji wydał wyrok Sygn. Akt I C 647/16 Sądu Rejonowego                
w Tucholi nakazujący zwrócić Gminie koszty operatu p. …………. wraz  
z odsetkami oraz kosztów sądowych 
05.06.2017r. – Gmina Kamień Krajeński nie zgadzając się z wyrokiem 
wniosła od niego apelację do sądu II instancji - w Bydgoszczy. Sprawa jest            
w toku.” 
 Od strony formalno – prawnej mamy dawno wszystko zakończone, 
natomiast Pan …………… po długim czasie wniósł sprawę cywilną. Odbyła 
się sprawa i na dzień dzisiejszy jest ona jeszcze w toku. O wyniku sprawy czy 
rozprawy poinformuję Wysoką Radę. 
  
J. Steinborn – jak zakończyło się postępowanie w sądzie administracyjnym to 
jak ja pamiętam przyznano rację skarżącemu i zwrot miał nastąpić na 
podstawie wniosku. Czy oni zwrócili się do gminy i gmina im odmówiła, że 
poszli na drogę postępowania cywilnego?   
 
W. Głomski – sąd nakazał nam dostosować uchwały do stanu prawnego                  
i takie uchwały podjęliśmy. Natomiast żeby zwrócić środki sąd musi podjąć 
ostateczną decyzję. Jeżeli teraz byłaby negatywna odpowiedź w stosunku do 
urzędu to mamy dokument na podstawie którego możemy wypłacić. Jeżeli 
sąd uchyli czy oddali tę sprawę to nie wypłacamy Państwu ……………...   
 
J. Steinborn – pomijam już sprawę Pana ……………., ale wygląda to tak, że 
każdy następny kto kupował w tym czasie i zażądał zwrotu musiałby 
występować na drogę postępowania sądowego?  
 
W. Głomski – nie odpowiem Pani. Jak przyjdzie Radca Prawny na komisje to 
powiemy.  
 
J. Steinborn – ja pytam tak już na wszelki wypadek.  
 
W. Głomski – tak jak kiedyś w powiecie każde 500 zł, które należało zwrócić 
musiał zwrócić powiat, ale sprawa musiała przejść przez sąd. Jednostki 
samorządu terytorialnego mogą wypłacić na podstawie czegoś. My musimy 
mieć dokument, który nam nakazuje zwrot. Jeżeli nie mam takiego nakazu 
to nie mam podstawy. Jeżeli przyjdzie teraz odpowiedź i sąd nam nakaże to 
będę miał podstawę do wypłaty. Od strony prawnej będę rozmawiał na ten 
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temat z Radcą Prawnym. Nie jestem na tyle biegły w prawie, aby to do końca 
wyjaśnić.  
 
J. Steinborn – może faktycznie byłoby dobrze przygotować taką informację. 
Mamy na sesji środki masowego przekazu. Ci, których to interesuje będą 
mogli to sobie odsłuchać.     
 
W. Głomski – jak będzie odpowiedź z sądu to przedstawię Wysokiej Radzie. 
Nie mamy nic do ukrycia. Jeżeli jest taki wyrok to trzeba go wykonać.  
 
J. Steinborn – tych osób, które kupowały te mieszkania trochę jednak jest. 
Myślę, że część jest w ogóle niezainteresowana przebiegiem tego procesu. 
Natomiast myślę, że są też osoby, które to śledzą. Faktycznie dobrze byłoby 
podać taką informację. 
 
K. Warylak – wskazana byłaby taka informacja na następnych komisjach czy 
na sesji.  
 
W. Głomski – Panie Przewodniczący, jak przyjdzie informacja z sądu to ja 
przekażę na sesji czy na komisjach.  
 
K. Warylak – czy ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze zabrać głos?  
 
R. Górny – do Pana Sołtysa Płocicza odnośnie składanych wniosków, 
oświadczeń. Jeżeli chodzi o oświadczenie to składają je rolnicy, którzy mają 
programy rolnośrodowiskowe. Jeżeli nie wywiążą się z tego względu że, nie 
idzie wjechać, albo zmienią działki ewidencyjne, na których ewentualnie 
dokonają zasiewu poplonów. Do tego musi być jeszcze opinia od sąsiadów, że 
takie zdarzenie ma miejsce. Jeżeli chodzi o wnioski to oddział regionalny               
w Toruniu od poniedziałku będzie przyjmował wnioski na przywrócenie 
potencjału ekonomicznego w gospodarstwach. Wnioski będą wypełniały 
ODR. Można złożyć wnioski u nas i my przekażemy je do Torunia. Do tego 
wniosku musi być dołączony protokół szacowania szkód potwierdzony przez 
Wojewodę. Będą 4 terminy przyjmowania wniosków. Od poniedziałku 
zaczyna się pierwszy. Jeżeli chodzi o takie wnioski jak były w ubiegłym roku 
odnośnie wymarznięcia to będą w późniejszym terminie.       
 
K. Warylak – dziękuję za udzielenie informacji.  
 
Następnie radni wyrazili zgodę na zabranie głosu przez mieszkańca Kamienia 
Krajeńskiego Pana Ireneusza Kabata.  
 
I. Kabat – mieszkaniec Kamienia Krajeńskiego – ja w tej samej sprawie co 
……………….. Tyle osób jest w tej samej sytuacji. Jak ja napisałem o zwrot 
tych kosztów to znowu mam iść indywidualnie do sądu? Jaka jest sytuacja 
na dzień dzisiejszy? Kto płaci za wycenę jeżeli z zasobów gminnych chce 
kupić mieszkanie? Kto płaci gmina czy kupujący? Z tego co wiem gmina 
płaci.  
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W. Głomski – mamy zmienioną uchwałę. 
 
I. Kabat – mieszkaniec Kamienia Krajeńskiego – dlaczego ta sprawa ciągnie 
się tyle lat? Jest prosta piłka – wypłacić nam pieniądze. Dla mnie to są duże 
pieniądze. Gmina wpada w koszty. Są koszty sądowe, bo przecież gmina 
przegrała. Ja nie wiem, albo radni są bezradni. Podjąć uchwałę, aby wypłacić 
nam pieniądze i wszystko na ten temat. Można zmieniać uchwały. Tak nie 
może być.   
 
W. Głomski – nie słuchał Pan mojej wypowiedzi. Muszę mieć podstawę 
prawną, żeby Panu wypłacić.  
 
I. Kabat – mieszkaniec Kamienia Krajeńskiego – Pan idzie z nami na udry. 
Uważam, że jest to prosta sprawa do rozwiązania. Podjąć uchwałę o wypłacie 
i już. Uchwałę Państwo zmienialiście. Jak myśmy kupowali to musieliśmy 
zapłacić. Jak kupię pralkę i za nią zapłacę to jest moja własność. Nie chcę 
tych pieniędzy, a proszę mi oddać oryginał operatu dla mnie do domu                 
i koniec. To jest proste. Ja już nic więcej nie będę chciał. Poproszę o oryginał 
operatu, aby gmina mi zwróciła. Jak szedłem do banku to musiałem jeszcze 
za odpis zapłacić. Musiałem zapłacić za każdą stronę mojej własności. To jest 
chyba absurd, prawda? Ja nie chcę wtedy tych pieniędzy, ale proszę oddać 
mi oryginał operatu i już.  
 
W. Głomski – tak jak już powiedziałem jak jest podstawa prawna i należą się 
mieszkańcom zwroty to nie widzę problemu, ale ja muszę mieć podstawę 
prawną. Jeżeli wypłacę bez podstawy prawnej to jest to dyscyplina finansów 
publicznych. Muszę mieć podstawę, że wypłacamy i wtedy Wysokiej Radzie 
przedstawimy taką informację. Być może będzie to można podciągnąć pod 
zbiorówkę, tak jak mówił Pan Kabat. Musi to określić Radca Prawny. Jeżeli 
będzie podstawa to nie będziemy się przecież upierać.  
 
I. Kabat – mieszkaniec Kamienia Krajeńskiego – to ja nie chcę tych pieniędzy 
tylko przyjdę jutro do Pana Burmistrza i proszę wydać mi moją własność 
oryginał operatu. I nic więcej nie chcę. Jak byłem u Pana Skarbnika to 
mówiliście, że oryginał musi być u was bo to jest wasze. Na jakiej podstawie 
jeżeli ja za to zapłaciłem? Proszę mi to wytłumaczyć.  
   
W. Głomski – oryginał musi być. 
 
I. Kabat – mieszkaniec Kamienia Krajeńskiego – to jeżeli musi być to proszę 
mi zwrócić pieniądze. Ja za własną własność będę musiał płacić gminie za 
każdą stronę.  
 
K. Warylak – myślę, że Pan Burmistrz Panu odpowiedział. Jeżeli będzie                  
z sądu nakaz, że urząd musi zapłacić to myślę, że zapłaci.  
 
E. Węglewski – ustawa o finansach publicznych mówi o jednej rzeczy - nie 
ma zbiorowych, a rada gminy nie jest stroną wypłacania czy wpłacania 
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pieniędzy. Gmina jako osoba prawna, która zleca wycenę danego lokalu 
mieszkalnego musi zapłacić osobie, która to wykonała. Zgodnie z tą uchwałą 
o tę wartość obniża cenę na wykupowane lokale mieszkalne. Burmistrz nie 
może wypłacić żadnej złotówki bo ktoś chce. Musi być wyrok sądu. Nie ma 
zbiorówki. Wyrok sądu dotyczy osoby indywidualnej. Wyrok sądu może być 
tylko i wyłącznie indywidualny. Wszyscy muszą pójść do sądu w danej 
sprawie. Gmina nie może tych pieniędzy żadną uchwałą zwracać. Byłoby to 
naruszenie finansów publicznych i Skarbnik z Burmistrzem pojechaliby do 
Wojewody.      
 
K. Warylak – Pan Burmistrz obiecał, że z Panią Mecenas konkretnie nam to 
wyjaśni.  
 W związku z wyczerpaniem porządku sesji, zamykam obrady                   
XXX Sesji Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim.  
 Dziękuję wszystkim za przybycie. 
 
 
Na tym obrady XXX Sesji zakończono. 
 
 
                                                                                           
       Protokołowała                                       P r z e w o d n i c z ą c y  

/-/ Izabela Turzynska                                               Rady Miejskiej    

                                                                         /-/ Kazimierz Warylak                                
 

 


